LEÇON VI

[Ces ornements sont l'œuvre du Saint-Esprit.]

QUOT ergo sunt bona prædicántium, tot sunt ornamenta cælórum. Hinc rursus scriptum est :

Tous ces biens des prédicateurs de l'Évangile sont donc autant d'ornements des cieux. Ensuite il

Verbo Dómini cæli firmáti sunt. Verbum enim Dómini, Fílius est Patris. Sed eósdem cælos, videlicet sanctos Apóstolos, ut tota simul sancta Trinitas ostendátur operáta, repénte de Sancti Spíritus divinitáte adjúngitur : Et Spíritu oris ejus omnis virtus eórum. Cælórum ergo virtus de Spíritu sumpta est : quia mundi hujus potestátibus contraire non præsumerent, nisi eos Sancti Spíritus fortitúdo solidásset. Quales namque doctóres sanctæ Ecclésiæ ante advéntum hujus Spíritus fúerint, scimus; et post advéntum illius, cujus fortitúdinis facti sint, conspícimus.

77. Isti sunt triumphantóres, p. [29].

est encore écrit : *Par le Verbe du Seigneur les cieus ont été affermis.* Or le Verbe du Seigneur est le Fils du Père. Mais pour que ces mêmes cieus, c'est-à-dire les saints apôtres, nous apparaissent comme étant l'œuvre simultanée de la Trinité tout entière, on ajoute aussitôt au sujet de la divinité du Saint-Esprit : *Et du Souffle de sa bouche émane tout leur pouvoir.* Donc le pouvoir des cieus a été reçu de l'Esprit : c'est pourquoi les apôtres n'eussent point osé résister aux puissances de ce monde si la force du Saint-Esprit ne les eût affermis. En effet, quels étaient les docteurs de la sainte Église avant la venue de cet Esprit, nous le savons ; et après sa venue, quelle énergie ils ont acquise, nous le voyons.

AU III^e NOCTURNE

LEÇON VII

Léctio sancti Evángelii
secúndum Joánnem

Lecture du saint Évangile
selon saint Jean

Chapitre 20, 24-29

[L'apparition à saint Thomas.]

IN illo témpore : Thomas unus ex duódecim, qui dicitur Dídymus, non erat

EN ce témps-là, Thomas un des douze, qui est appelé Didyme, n'était pas

cum eis quando venit
Jesus. Et reliqua.

Homilia sancti
Gregorii Papæ

Homélie 26 sur les Evangiles, après le milieu

[L'incrédulité de Thomas utile à notre foi.]

QUID, fratres carissimi, quid inter hæc animadvertitis? Numquid casu gestum creditis, ut electus ille discipulus tunc deesset, post autem veniens audiret, audiens dubitaret, dubitans palparet, palpans crederet? Non hoc casu, sed divina dispensatione gestum est. Egit namque miro modo superna clementia, ut discipulus ille dubitans, dum in magistro suo vulnera palparet carnis, in nobis vulnera sanaret infidelitatis. Plus enim nobis Thomæ infidelitas ad fidem, quam fides credentium discipulorum profuit, quia, dum ille ad fidem palpando reducitur, nostra mens, omni dubitatione postposita, in fide solidatur.